

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 08.002.041/0001-03 | Inscrição Municipal: 470027

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR ENCARGOS (83.85%):	35,84
VALOR COM ENCARGOS:	667,83
VALOR BDI (28.35%):	189,33
VALOR COM BDI:	857,16
QUANTIDADE:	2,00

9.8. 86885 - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011681	SINAPI	UN	1,00000000	6,92	6,92
00003146	SINAPI	UN	0,02100000	3,42	0,07
TOTAL Material:					6,99

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	SINAPI	H	0,15250000	22,61	3,44
88316	SINAPI	H	0,04810000	17,71	0,85
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					4,29

VALOR:	11,28
VALOR SEM ENCARGOS:	9,92
VALOR ENCARGOS (84.35%):	1,36
VALOR COM ENCARGOS:	11,28
VALOR BDI (28.35%):	3,20
VALOR COM BDI:	14,48
QUANTIDADE:	4,00

9.9. 86882 - SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	SINAPI	UN	0,04200000	3,42	0,14
00006146	SINAPI	UN	1,00000000	17,44	17,44
TOTAL Material:					17,58

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	SINAPI	H	0,13560000	22,61	3,06
88316	SINAPI	H	0,04270000	17,71	0,75
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					3,81

VALOR:	21,39
VALOR SEM ENCARGOS:	20,18
VALOR ENCARGOS (84.35%):	1,21
VALOR COM ENCARGOS:	21,39
VALOR BDI (28.35%):	6,06
VALOR COM BDI:	27,45
QUANTIDADE:	4,00

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.342.041/0001-08 / Inscrição Municipal: 476207

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

9.10. C2502 - TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,2500	0,0700
I2128	TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO	SEINFRA	UN	1,00000000	127,2400	127,2400
TOTAL Material:						127,3100

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	16,7700	10,9005
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	20,3200	13,2080
TOTAL Mão de Obra:						24,1085

VALOR:	161,42
VALOR SEM ENCARGOS:	136,96
VALOR ENCARGOS (83.85%):	14,56
VALOR COM ENCARGOS:	151,42
VALOR BDI (28.35%):	42,93
VALOR COM BDI:	194,35
QUANTIDADE:	4,00

9.11. C4835 - ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9145	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	SEINFRA	M2	1,00000000	340,9500	340,9500
I1580	PARAFUSO FRANCES 1/2"X8" COM 2 PORCAS	SEINFRA	UN	4,00000000	5,2800	21,1200
TOTAL Material:						362,0700

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	15,5500	6,2200
TOTAL Mão de Obra:						47,7600

VALOR:	409,83
VALOR SEM ENCARGOS:	390,80
VALOR ENCARGOS (83.85%):	29,03
VALOR COM ENCARGOS:	409,83
VALOR BDI (28.35%):	116,19
VALOR COM BDI:	526,02

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 08.302.841/0001-05 - Itapetinga, Maranhão 45807

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

QUANTIDADE:	3,20
-------------	------

9.12. C4926 - CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA) (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9407 CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	SEINFRA	UN	1,00000000	26,9700	26,9700
TOTAL Material:					26,9700

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	16,7700	8,3850
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	20,3200	10,1600
TOTAL Mão de Obra:					18,5450

VALOR:	45,52
VALOR SEM ENCARGOS:	34,31
VALOR ENCARGOS (83.85%):	11,21
VALOR COM ENCARGOS:	45,52
VALOR BDI (28.35%):	12,90
VALOR COM BDI:	58,42
QUANTIDADE:	5,00

9.13. C5050 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9535 CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L	SEINFRA	UN	1,00000000	234,6400	234,6400
TOTAL Material:					234,6400

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,03900000	16,7700	0,6540
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,03900000	20,3200	0,7925
TOTAL Mão de Obra:					1,4465

VALOR:	236,09
VALOR SEM ENCARGOS:	235,21
VALOR ENCARGOS (83.85%):	0,88
VALOR COM ENCARGOS:	236,09
VALOR BDI (28.35%):	66,93
VALOR COM BDI:	303,02
QUANTIDADE:	1,00

9.14. C3997 - BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS (CJ)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0184 BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	SEINFRA	M2	1,32000000	333,0300	439,5996
I0915 CUBA DE AÇO INOX	SEINFRA	UN	1,00000000	118,3200	118,3200
I1513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,60000000	2,6300	1,5780

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.502.041/0001-05 | Insc. no Município: 478987



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material	Quantidade	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I1861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	122,8200	122,8200
I2271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	28,4700	28,4700
TOTAL Material:						710,7876

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	20,3200	30,4800
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,40000000	20,7700	29,0780
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,90000000	15,5500	45,0950
TOTAL Mão de Obra:					104,6530	

Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00230000	472,2900	1,0863
TOTAL Serviço:					1,0863	

VALOR:	816,53
VALOR SEM ENCARGOS:	751,53
VALOR ENCARGOS (83.85%):	65,00
VALOR COM ENCARGOS:	816,53
VALOR BDI (28.35%):	231,49
VALOR COM BDI:	1.048,02
QUANTIDADE:	1,00

9.15. C0357 - BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO) (M2)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00800000	67,1700	0,5374
I1230	BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES, E=3cm	SEINFRA	M2	1,00000000	379,9500	379,9500
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,20000000	0,5000	1,6000
TOTAL Material:					382,0874	

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	20,7700	24,9240
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,5500	31,1000
TOTAL Mão de Obra:					56,0240	

VALOR:	438,11
VALOR SEM ENCARGOS:	402,98
VALOR ENCARGOS (83.85%):	35,13
VALOR COM ENCARGOS:	438,11
VALOR BDI (28.35%):	124,20
VALOR COM BDI:	562,31
QUANTIDADE:	3,29

9.16. 86909 - TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	3,42	0,07

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 08.562.041/0004-08 / Inscrição Municipal: 820207



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

00011772	TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	SINAPI	UN	1,00000000	93,63	93,63
TOTAL Material:						93,70

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16670000	22,61	3,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05250000	17,71	0,92
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						4,68

VALOR:	98,38
VALOR SEM ENCARGOS:	96,91
VALOR ENCARGOS (84.35%):	1,47
VALOR COM ENCARGOS:	98,38
VALOR BDI (28.35%):	27,89
VALOR COM BDI:	126,27
QUANTIDADE:	1,00

9.17. 100863 - BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 (UN)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036207	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	398,33	398,33
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	9,00000000	20,57	185,13
TOTAL Material:						583,46

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,42280000	22,61	32,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44830000	17,71	7,93
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						40,09

VALOR:	623,55
VALOR SEM ENCARGOS:	610,92
VALOR ENCARGOS (84.35%):	12,63
VALOR COM ENCARGOS:	623,55
VALOR BDI (28.35%):	176,78
VALOR COM BDI:	800,33
QUANTIDADE:	2,00

9.18. 100866 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036204	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	175,37	175,37
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	20,57	123,42

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



CENTRO AGENTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 06.502.047/0001-05 | Insc. Est. Maranhão: 450207



PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

TOTAL Material:	298,79
-----------------	--------

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,94850000	22,61	21,44
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29880000	17,71	5,29
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						26,73

VALOR:	325,52
VALOR SEM ENCARGOS:	317,09
VALOR ENCARGOS (84.35%):	8,43
VALOR COM ENCARGOS:	325,52
VALOR BDI (28.35%):	92,28
VALOR COM BDI:	417,80
QUANTIDADE:	2,00

9.19. 99258 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000650 BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	SINAPI	UN	10,03610000	2,43	24,38
00002692 DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00410000	7,91	0,03
00004491 PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,08880000	10,57	0,93
00005069 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,00940000	17,43	0,16
00004517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,10560000	3,69	0,38
00006193 TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,33120000	17,94	5,94
TOTAL Material:					31,82

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,70930000	23,34	39,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34300000	17,71	23,78
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						63,67

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88628 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,03270000	518,86	16,96
87316 ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00710000	443,65	3,14
94970 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,04190000	423,33	17,73
97734 PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	SINAPI	M3	0,02520000	2 604,27	65,62
101616 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	SINAPI	M2	0,49000000	5,25	2,57
TOTAL Serviço:					106,02

VALOR:	201,51
VALOR SEM ENCARGOS:	167,31

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 02.362.841/0001-05 - Inscrição Municipal: 420267

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR ENCARGOS (84.35%):	34,20
VALOR COM ENCARGOS:	201,51
VALOR BDI (28.35%):	57,13
VALOR COM BDI:	258,64
QUANTIDADE:	1,00

9.20. C1436 - GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,01000000	67,1700	0,6717
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,00000000	0,9900	0,9900
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,80000000	0,5000	1,9000
I1223 GRADIL DE FERRO	SEINFRA	M2	1,05000000	88,6600	93,0930
TOTAL Material:					96,6547

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,50000000	15,5500	23,3250
TOTAL Mão de Obra:					54,4800

VALOR:	151,13
VALOR SEM ENCARGOS:	117,29
VALOR ENCARGOS (83.85%):	33,84
VALOR COM ENCARGOS:	151,13
VALOR BDI (28.35%):	42,85
VALOR COM BDI:	193,98
QUANTIDADE:	0,36

9.21. C1619 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1091 ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	15,9200	15,9200
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,84000000	0,2500	0,2100
I1344 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	SEINFRA	UN	1,00000000	87,1200	87,1200
I1579 PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	6,7400	13,4800
I1864 SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	115,9700	115,9700
I2132 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	SEINFRA	UN	1,00000000	69,5200	69,5200
I2272 VÁLVULA DE METAL 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	13,4800	13,4800
TOTAL Material:					315,7000

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,75000000	16,7700	46,1175
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	2,75000000	20,3200	55,8800
TOTAL Mão de Obra:					101,9975

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.022.541/0001-05 | Inscrição Municipal: 000000000000000000



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:	417,70
VALOR SEM ENCARGOS:	356,09
VALOR ENCARGOS (83.85%):	61,61
VALOR COM ENCARGOS:	417,70
VALOR BDI (28.35%):	118,42
VALOR COM BDI:	536,12
QUANTIDADE:	2,00

10.1. 00039129 - ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039129	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO	SINAPI	UN	1,00000000	2,57	2,57
TOTAL Material:						2,57

VALOR:	2,57
VALOR SEM ENCARGOS:	2,57
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	2,57
VALOR BDI (28.35%):	0,73
VALOR COM BDI:	3,30
QUANTIDADE:	3,00

10.2. C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	SEINFRA	UN	1,00000000	1,5700	1,5700
TOTAL Material:						1,5700

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	16,7700	2,5155
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	20,7700	3,1155
TOTAL Mão de Obra:						5,6310

VALOR:	7,20
VALOR SEM ENCARGOS:	3,77
VALOR ENCARGOS (83.85%):	3,43
VALOR COM ENCARGOS:	7,20
VALOR BDI (28.35%):	2,04
VALOR COM BDI:	9,24
QUANTIDADE:	105,00

10.3. C4761 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	SEINFRA	UN	1,00000000	3,1200	3,1200

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 08.502.041/0001-04 / Inscrição Municipal: 430007



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRazo DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRazo DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

TOTAL Material:	3,1200
-----------------	--------

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	16,7700	2,5155
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	20,7700	3,1155
TOTAL Mão de Obra:						5,6310

VALOR:	8,75
VALOR SEM ENCARGOS:	5,32
VALOR ENCARGOS (83.85%):	3,43
VALOR COM ENCARGOS:	8,75
VALOR BDI (28.35%):	2,48
VALOR COM BDI:	11,23
QUANTIDADE:	52,00

10.4. 00001879 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001879	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	1,82	1,82
TOTAL Material:						1,82

VALOR:	1,82
VALOR SEM ENCARGOS:	1,82
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	1,82
VALOR BDI (28.35%):	0,52
VALOR COM BDI:	2,34
QUANTIDADE:	11,00

10.5. 00001884 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001884	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	2,76	2,76
TOTAL Material:						2,76

VALOR:	2,76
VALOR SEM ENCARGOS:	2,76
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	2,76
VALOR BDI (28.35%):	0,78
VALOR COM BDI:	3,54
QUANTIDADE:	4,00

10.6. 00001892 - LUYA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTONIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 08.502.041.0001-08 / Inscricao Municipal: 480007



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

00001892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	1,10	1,10
					TOTAL Material:	1,10

VALOR:	1,10
VALOR SEM ENCARGOS:	1,10
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	1,10
VALOR BDI (28.35%):	0,31
VALOR COM BDI:	1,41
QUANTIDADE:	1,00

10.7. 92981 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	SINAPI	M	1,02700000	13,40	13,76
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,01000000	3,36	0,03
					TOTAL Material:	13,79

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01300000	19,34	0,25
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01300000	23,57	0,30
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	0,55

VALOR:	14,34
VALOR SEM ENCARGOS:	14,16
VALOR ENCARGOS (84.35%):	0,18
VALOR COM ENCARGOS:	14,34
VALOR BDI (28.35%):	4,07
VALOR COM BDI:	18,41
QUANTIDADE:	120,55

10.8. 91928 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	SINAPI	M	1,19000000	3,42	4,06
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	3,36	0,03
					TOTAL Material:	4,09

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04000000	19,34	0,77
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04000000	23,57	0,94
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	1,71

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 06.502.541/0001-08 | Inscricao Municipal: 430607



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRazo DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRazo DE VALIDADE DA 60 (SESENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:	5,80
VALOR SEM ENCARGOS:	5,28
VALOR ENCARGOS (84.35%):	0,52
VALOR COM ENCARGOS:	5,80
VALOR BDI (28.35%):	1,64
VALOR COM BDI:	7,44
QUANTIDADE:	589,11

10.9. 91926 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001014 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SINAPI	M	1,19000000	2,06	2,45
00021127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	3,36	0,03
TOTAL Material:					2,48

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03000000	19,34	0,58
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03000000	23,57	0,70
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					1,28

VALOR:	3,76
VALOR SEM ENCARGOS:	3,37
VALOR ENCARGOS (84.35%):	0,39
VALOR COM ENCARGOS:	3,76
VALOR BDI (28.35%):	1,07
VALOR COM BDI:	4,83
QUANTIDADE:	803,55

10.10. 91924 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001013 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	SINAPI	M	1,19000000	1,30	1,54
00021127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	3,36	0,03
TOTAL Material:					1,57

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02400000	19,34	0,46
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02400000	23,57	0,56
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					1,02

VALOR:	2,59
VALOR SEM ENCARGOS:	2,28
VALOR ENCARGOS (84.35%):	0,31

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 08.522.041/0001-08 / Insc. Estadual: 15.070.170



PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR COM ENCARGOS:	2,59
VALOR BDI (28.35%):	0,73
VALOR COM BDI:	2,32
QUANTIDADE:	1.063,80

10.11. C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)					
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11255	1	UN	1,00000000	6,8300	6,8300
TOTAL Material:					6,8300

Mão de Obra	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	1	H	0,21000000	16,7700	3,5217
12312	1	H	0,21000000	20,7700	4,3617
TOTAL Mão de Obra:					7,8834

VALOR:	14,71
VALOR SEM ENCARGOS:	9,91
VALOR ENCARGOS (83.85%):	4,80
VALOR COM ENCARGOS:	14,71
VALOR BDI (28.35%):	4,17
VALOR COM BDI:	18,88
QUANTIDADE:	9,00

10.12. C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)					
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11263	1	UN	1,00000000	12,0600	12,0600
TOTAL Material:					12,0600

Mão de Obra	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	1	H	0,37000000	16,7700	6,2049
12312	1	H	0,37000000	20,7700	7,6849
TOTAL Mão de Obra:					13,8898

VALOR:	25,95
VALOR SEM ENCARGOS:	17,49
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,46
VALOR COM ENCARGOS:	25,95
VALOR BDI (28.35%):	7,36
VALOR COM BDI:	33,31
QUANTIDADE:	6,00

10.13. C1489 - INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)					
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11267	1	UN	1,00000000	16,7700	16,7700

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
 CNPJ: 05.303.041/0001-03 / Inscrição Municipal: 450087



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

TOTAL Material:	16,7700
-----------------	---------

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,53000000	16,7700	8,8881
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,53000000	20,7700	11,0081
TOTAL Mão de Obra:						19,8962

VALOR:	36,67
VALOR SEM ENCARGOS:	24,55
VALOR ENCARGOS (83.85%):	12,12
VALOR COM ENCARGOS:	36,67
VALOR BDI (28.35%):	10,40
VALOR COM BDI:	47,07
QUANTIDADE:	2,00

10.14. C0863 - CONJUNTO ARSTOP COMPLETO (15 A 30A) (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	9,1800	9,1800
I0984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,5400	8,5400
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	7,5700	7,5700
TOTAL Material:						25,2900

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	16,7700	6,2049
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	20,7700	7,6849
TOTAL Mão de Obra:						13,8898

VALOR:	39,18
VALOR SEM ENCARGOS:	30,72
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,46
VALOR COM ENCARGOS:	39,18
VALOR BDI (28.35%):	11,11
VALOR COM BDI:	50,29
QUANTIDADE:	14,00

10.15. C0670 - CAMPAINHA TIPO SIRENE ESCOLAR, C/INTERRUPTOR PULSADOR (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0456	CAMPAINHA TIPO SIRENE ESCOLAR	SEINFRA	UN	1,00000000	131,2500	131,2500
I1269	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA	SEINFRA	UN	1,00000000	9,8300	9,8300
TOTAL Material:						141,0800

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	16,7700	3,5217
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	20,7700	4,3617
TOTAL Mão de Obra:						7,8834

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.342.041/0001-03 - Rua 40, Maracajá - 02706-000



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:	148,96
VALOR SEM ENCARGOS:	144,16
VALOR ENCARGOS (83.85%):	4,80
VALOR COM ENCARGOS:	148,96
VALOR BDI (28.35%):	42,23
VALOR COM BDI:	191,19
QUANTIDADE:	1,00

10.16. C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	7,5700
TOTAL Material:					7,5700

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					7,8834

VALOR:	15,45
VALOR SEM ENCARGOS:	10,65
VALOR ENCARGOS (83.85%):	4,80
VALOR COM ENCARGOS:	15,45
VALOR BDI (28.35%):	4,38
VALOR COM BDI:	19,83
QUANTIDADE:	61,00

10.17. C1119 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1005	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	46,3100
TOTAL Material:					46,3100

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	16,7700
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					33,7860

VALOR:	80,10
VALOR SEM ENCARGOS:	69,53
VALOR ENCARGOS (83.85%):	20,57
VALOR COM ENCARGOS:	80,10
VALOR BDI (28.35%):	22,71
VALOR COM BDI:	102,81
QUANTIDADE:	1,00

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.582.041/0001-08 | Inscrição Municipal: 446002



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE
MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRazo DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:
PRazo DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:
DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10.18. C1130 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 70A (UN)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	SEINFRA	UN	1,00000000	80,7800	80,7800
					TOTAL Material:	80,7800

Mão de Obra						
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	16,7700	15,0930
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	20,7700	18,6930
					TOTAL Mão de Obra:	33,7860

VALOR:	114,57
VALOR SEM ENCARGOS:	94,00
VALOR ENCARGOS (83.85%):	20,57
VALOR COM ENCARGOS:	114,57
VALOR BDI (28.35%):	32,48
VALOR COM BDI:	147,05
QUANTIDADE:	1,00

10.19. C1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10980	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,5400	8,5400
					TOTAL Material:	8,5400

Mão de Obra						
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
					TOTAL Mão de Obra:	11,2620

VALOR:	19,80
VALOR SEM ENCARGOS:	12,95
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	19,80
VALOR BDI (28.35%):	5,61
VALOR COM BDI:	25,41
QUANTIDADE:	17,00

10.20. C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,5400	8,5400
					TOTAL Material:	8,5400

Mão de Obra						
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA
EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 00.502.041/0001-08 - Inscrição Municipal: 4702001



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

TOTAL Mão de Obra:	11,2620
VALOR:	19,80
VALOR SEM ENCARGOS:	12,95
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	19,80
VALOR BDI (28.35%):	5,61
VALOR COM BDI:	25,41
QUANTIDADE:	2,00

10.21. C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,5400	8,5400
TOTAL Material:					8,5400

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:					11,2620

VALOR:	19,80
VALOR SEM ENCARGOS:	12,95
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	19,80
VALOR BDI (28.35%):	5,61
VALOR COM BDI:	25,41
QUANTIDADE:	6,00

10.22. C4530 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18365 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	103,3400	103,3400
TOTAL Material:					103,3400

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,60000000	16,7700	10,0620
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
TOTAL Mão de Obra:					22,5240

VALOR:	125,86
VALOR SEM ENCARGOS:	112,15
VALOR ENCARGOS (83.85%):	13,71
VALOR COM ENCARGOS:	125,86
VALOR BDI (28.35%):	35,68
VALOR COM BDI:	161,54
QUANTIDADE:	1,00

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 08.302.041/0001-00 | Localização: Município: AROSTUC

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



RELAT RIO ANAL TICO - COMPOSI ES DE CUSTOS

10.23. C4531 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PRE�O UNIT�RIO	TOTAL
18366 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	188,4400	188,4400
TOTAL Material:					188,4400

M�o de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PRE�O UNIT�RIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,60000000	16,7700	10,0620
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	20,7700	12,4620
TOTAL M�o de Obra:					22,5240

VALOR:	210,96
VALOR SEM ENCARGOS:	197,25
VALOR ENCARGOS (83.85%):	13,71
VALOR COM ENCARGOS:	210,96
VALOR BDI (28.35%):	59,81
VALOR COM BDI:	270,77
QUANTIDADE:	1,00

10.24. C1184 - ELETRODUTO FLEX VEL, TIPO GARGANTA (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PRE�O UNIT�RIO	TOTAL
11084 ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	SEINFRA	M	1,00000000	1,5500	1,5500
TOTAL Material:					1,5500

M�o de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PRE�O UNIT�RIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,80000000	16,7700	13,4180
TOTAL M�o de Obra:					13,4180

VALOR:	14,97
VALOR SEM ENCARGOS:	6,68
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,29
VALOR COM ENCARGOS:	14,97
VALOR BDI (28.35%):	4,24
VALOR COM BDI:	19,21
QUANTIDADE:	598,86

10.25. C1202 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEX ES D=85MM (3") (M)

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.922.047/0001-02 | Inscrição Municipal: 452527



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÉS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11074	SEINFRA	M	1,10000000	21,5000	23,6500
TOTAL Material:					23,6500

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	1,00000000	16,7700	16,7700
12312	SEINFRA	H	1,00000000	20,7700	20,7700
TOTAL Mão de Obra:					37,5400

VALOR:	61,19
VALOR SEM ENCARGOS:	38,34
VALOR ENCARGOS (83.85%):	22,85
VALOR COM ENCARGOS:	61,19
VALOR BDI (28.35%):	17,35
VALOR COM BDI:	78,54
QUANTIDADE:	18,94

10.26. C1194 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60mm (2") (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11073	SEINFRA	M	1,10000000	11,7500	12,9250
TOTAL Material:					12,9250

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	0,70000000	16,7700	11,7390
12312	SEINFRA	H	0,70000000	20,7700	14,5390
TOTAL Mão de Obra:					26,2780

VALOR:	39,20
VALOR SEM ENCARGOS:	23,21
VALOR ENCARGOS (83.85%):	15,99
VALOR COM ENCARGOS:	39,20
VALOR BDI (28.35%):	11,11
VALOR COM BDI:	50,31
QUANTIDADE:	29,63

10.27. C1197 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11070	SEINFRA	M	1,10000000	4,9100	5,4010
TOTAL Material:					5,4010

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	0,45000000	16,7700	7,5465
12312	SEINFRA	H	0,45000000	20,7700	9,3465
TOTAL Mão de Obra:					16,8930

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 09.562.541/0001-05 - Inscrição Municipal: 400207

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP001/2023



PRazo DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÉS) MESES

SERVIÇOS:

PRazo DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:	22,29
VALOR SEM ENCARGOS:	12,01
VALOR ENCARGOS (83.85%):	10,28
VALOR COM ENCARGOS:	22,29
VALOR BDI (28.35%):	6,32
VALOR COM BDI:	28,61
QUANTIDADE:	2,00

10.28. C1195 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2") (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11071 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	2,5300	2,7830
TOTAL Material:					2,7830

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:					11,2620

VALOR:	14,05
VALOR SEM ENCARGOS:	7,19
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,86
VALOR COM ENCARGOS:	14,05
VALOR BDI (28.35%):	3,98
VALOR COM BDI:	18,03
QUANTIDADE:	1,00

10.29. C0325 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10338 CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	3,00000000	16,3800	49,1400
10421 CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	46,4200	46,4200
10841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	2,3300	2,3300
11243 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA	UN	1,00000000	62,2800	62,2800
TOTAL Material:					160,1700

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,50000000	16,7700	58,6950
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
TOTAL Mão de Obra:					89,8500

VALOR:	250,02
VALOR SEM ENCARGOS:	195,04
VALOR ENCARGOS (83.85%):	54,98
VALOR COM ENCARGOS:	250,02
VALOR BDI (28.35%):	70,88

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 08.902.041/0001-23 - Ficação Municipal - 45027



PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR COM BDI:	320,90
QUANTIDADE:	1,00

10.30. 16424 - QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16424	SEINFRA	UN	1,00000000	240,7400	240,7400

TOTAL Material: 240,7400

VALOR:	240,74
VALOR SEM ENCARGOS:	240,74
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	240,74
VALOR BDI (28.35%):	68,25
VALOR COM BDI:	308,99
QUANTIDADE:	1,00

10.31. 101875 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00013393	SINAPI	UN	1,00000000	369,83	369,83

TOTAL Material: 369,83

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,48110000	19,34	9,30
88264	SINAPI	H	0,48110000	23,57	11,33

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: 20,63

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87367	SINAPI	M3	0,01170000	618,71	7,23

TOTAL Serviço: 7,23

VALOR:	397,69
VALOR SEM ENCARGOS:	390,79
VALOR ENCARGOS (84.35%):	6,90
VALOR COM ENCARGOS:	397,69
VALOR BDI (28.35%):	112,75
VALOR COM BDI:	510,44
QUANTIDADE:	1,00

10.32. 101881 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 08.502241/0001-04 / Avenida Municipal 403037



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

00012042	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN, 100 A	SINAPI	UN	1,00000000	916,53	916,53
TOTAL Material:						916,53

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63840000	19,34	12,34
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63840000	23,57	15,04
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						27,38

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01890000	618,71	11,69
TOTAL Serviço:						11,69

VALOR:	955,60
VALOR SEM ENCARGOS:	946,25
VALOR ENCARGOS (84.35%):	9,35
VALOR COM ENCARGOS:	955,60
VALOR BDI (28.35%):	270,91
VALOR COM BDI:	1.226,51
QUANTIDADE:	1,00

10.33. 97586 - LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003799	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	SINAPI	UN	1,00000000	136,44	136,44
TOTAL Material:						136,44

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17270000	19,34	3,34
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,41440000	23,57	9,76
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						13,10

VALOR:	149,54
VALOR SEM ENCARGOS:	145,48
VALOR ENCARGOS (84.35%):	4,06
VALOR COM ENCARGOS:	149,54
VALOR BDI (28.35%):	42,39
VALOR COM BDI:	101,02
QUANTIDADE:	48,00

10.34. C4371 - ARANDELA BLINDADA (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18223	ARANDELA BLINDADA	SEINFRA	UN	1,00000000	157,2900	157,2900

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.502.041/0001-03 | Município: Senador Pompeu - CE



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

TOTAL Material:	157,2900
-----------------	----------

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,93700000	16,7700	15,7135
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,93700000	20,7700	19,4615
TOTAL Mão de Obra:					35,1750	

VALOR:	192,47
VALOR SEM ENCARGOS:	171,05
VALOR ENCARGOS (83.85%):	21,42
VALOR COM ENCARGOS:	192,47
VALOR BDI (28.35%):	54,57
VALOR COM BDI:	247,04
QUANTIDADE:	10,00

10.35. C4105 - ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
17926	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMINIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	SEINFRA	UN	1,00000000	123,7700	123,7700
TOTAL Material:					123,7700	

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	16,7700	20,1240
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	20,7700	24,9240
TOTAL Mão de Obra:					45,0480	

VALOR:	168,82
VALOR SEM ENCARGOS:	141,39
VALOR ENCARGOS (83.85%):	27,43
VALOR COM ENCARGOS:	168,82
VALOR BDI (28.35%):	47,86
VALOR COM BDI:	216,68
QUANTIDADE:	1,00

10.36. C1949 - PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10363	CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	SEINFRA	M	4,00000000	1,2800	5,1200
10419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	1,5800	1,5800
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	0,33000000	9,1800	3,0294
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	1,8200	1,8200
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	3,1500	9,4500
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,7900	1,5800
TOTAL Material:					22,5794	

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--------	------	-------------	----------------	-------

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
 CNPJ: 05.502.041/0001-08 (Inscrição Municipal: 450097)

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	16,7700	50,3100
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	20,7700	62,3100
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL Mão de Obra:						151,4950

VALOR:	174,07
VALOR SEM ENCARGOS:	80,36
VALOR ENCARGOS (83.85%):	93,71
VALOR COM ENCARGOS:	174,07
VALOR BDI (28.35%):	49,35
VALOR COM BDI:	223,42
QUANTIDADE:	15,00

11.1. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,4900	0,1960
11513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,70000000	2,6300	1,8410
TOTAL Material:					2,0370

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	16,7700	3,3540
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:					9,5850

VALOR:	11,62
VALOR SEM ENCARGOS:	5,80
VALOR ENCARGOS (83.85%):	5,82
VALOR COM ENCARGOS:	11,62
VALOR BDI (28.35%):	3,29
VALOR COM BDI:	14,91
QUANTIDADE:	648,78

11.2. C2461 - TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11856 SELADOR ACRÍLICO	SEINFRA	L	0,19000000	11,9700	2,2743
12079 TEXTURA ACRÍLICA	SEINFRA	KG	0,31000000	6,8600	2,1266
TOTAL Material:					4,4009

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	16,7700	3,3540
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Mão de Obra:					9,5850

VALOR:	13,99
VALOR SEM ENCARGOS:	8,48

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.502.241/0001-02 | Inscrição Municipal: 450007



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR ENCARGOS (83.85%):	5,83
VALOR COM ENCARGOS:	13,99
VALOR BDI (28.35%):	3,97
VALOR COM BDI:	17,96
QUANTIDADE:	472,51

11.3. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	10,8600	1,3032
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,4900	0,1225
12096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	19,1000	3,2470
TOTAL Material:						4,6727

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:						14,1775

VALOR:	18,85
VALOR SEM ENCARGOS:	10,23
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,62
VALOR COM ENCARGOS:	18,85
VALOR BDI (28.35%):	5,34
VALOR COM BDI:	24,19
QUANTIDADE:	648,78

11.4. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	15,4500	0,7725
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	10,7100	1,2852
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,4900	0,1225
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	22,1100	3,7587
TOTAL Material:						5,9389

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:						14,1775

VALOR:	20,12
VALOR SEM ENCARGOS:	11,49
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,63
VALOR COM ENCARGOS:	20,12
VALOR BDI (28.35%):	5,70

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.352.041/0001-03 - Prefeitura Municipal: 450027

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR COM BDI:	25,82
QUANTIDADE:	472,51

11.5. C1206 - EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,50000000	0,4900	0,2450
11512 MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	SEINFRA	KG	0,45000000	8,1800	3,6810
TOTAL Material:					3,9260

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	16,7700	5,0310
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	20,7700	7,2695
TOTAL Mão de Obra:					12,3005

VALOR:	16,23
VALOR SEM ENCARGOS:	8,75
VALOR ENCARGOS (83.85%):	7,48
VALOR COM ENCARGOS:	16,23
VALOR BDI (28.35%):	4,60
VALOR COM BDI:	20,83
QUANTIDADE:	58,41

11.6. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	15,4500	0,6180
11100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	22,4700	3,5952
11199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	11,4000	1,4820
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,4900	0,1960
TOTAL Material:					5,8912

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,7700	5,8695
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra:					14,1775

VALOR:	20,07
VALOR SEM ENCARGOS:	11,44
VALOR ENCARGOS (83.85%):	8,63
VALOR COM ENCARGOS:	20,07
VALOR BDI (28.35%):	5,69
VALOR COM BDI:	25,76
QUANTIDADE:	58,41

11.7. C2898 - PINTURA HIDRACOR (M2)

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTONIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 05.262.041/0001-08 Município: Senador Pompeu

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



PRazo DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRazo DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12353	HIDRACOR	SEINFRA	KG	0,35000000	1,0300	0,3605
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,20000000	0,4900	0,0980
TOTAL Material:						0,4585

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,33000000	20,7700	6,8541
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,5500	2,3325
TOTAL Mão de Obra:						9,1866

VALOR:	9,65
VALOR SEM ENCARGOS:	4,01
VALOR ENCARGOS (83.85%):	5,64
VALOR COM ENCARGOS:	9,65
VALOR BDI (28.35%):	2,74
VALOR COM BDI:	12,39
QUANTIDADE:	163,82

11.8. C1621 - LETREIRO - LETRA EM PAREDES (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,07000000	10,8600	0,7602
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,50000000	0,4900	0,2450
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,30000000	2,6300	0,7890
12096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,08000000	19,1000	1,5280
TOTAL Material:						3,3222

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,7700	4,1925
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	20,7700	7,2695
TOTAL Mão de Obra:						11,4620

VALOR:	14,78
VALOR SEM ENCARGOS:	7,82
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,96
VALOR COM ENCARGOS:	14,78
VALOR BDI (28.35%):	4,19
VALOR COM BDI:	18,97
QUANTIDADE:	30,00

12.1. C4912 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,03000000	21,9500	0,6585
TOTAL Equipamento Custo Horário:						0,6585

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA
 EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20),
 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
 DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
 CNPJ: 08.302.041/0001-03 - Janela de Manuseio: 482007



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	2,18000000	8,5400	18,6172
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04000000	9,0300	0,3612
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,08000000	67,1700	5,3736
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,08500000	60,6800	5,1578
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,03000000	68,4900	2,0547
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	45,00000000	0,5000	22,5000
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	59,3900	8,9085
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,01000000	66,4400	0,6644
I1917	TABUA DE 1" - L = 12cm	SEINFRA	M	0,45000000	5,1800	2,3310
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	0,6100	15,2500
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	18,00000000	0,5200	9,3600
TOTAL Material:						90,5784

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0040	SEINFRA	H	0,15000000	16,7700	2,5155
I0121	SEINFRA	H	0,15000000	20,7700	3,1155
I2391	SEINFRA	H	3,20000000	20,7700	66,4640
I2543	SEINFRA	H	5,20000000	15,5500	80,8600
TOTAL Mão de Obra:					152,9550

VALOR:	244,19
VALOR SEM ENCARGOS:	148,09
VALOR ENCARGOS (83.85%):	96,10
VALOR COM ENCARGOS:	244,19
VALOR BDI (28.35%):	69,23
VALOR COM BDI:	313,42
QUANTIDADE:	25,20

12.2. C4852 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I9048	SEINFRA	UN	1,20000000	4,9500	5,9400
I9153	SEINFRA	UN	0,40000000	264,8400	105,9360
I9152	SEINFRA	UN	0,40000000	63,2800	25,3120
I9049	SEINFRA	M2	1,03000000	14,8700	15,3161
TOTAL Material:					152,5041

VALOR:	152,50
VALOR SEM ENCARGOS:	152,50
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	152,50
VALOR BDI (28.35%):	43,23
VALOR COM BDI:	195,73

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023



CENTRO NORTE PROJETOS & EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.502.249/0001-65 (Núcleo Municipal: 450209)



PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

QUANTIDADE:	11,00
-------------	-------

12.3. C4556 - PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18436 PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	1,00000000	444,5700	444,5700
TOTAL Material:					444,5700

VALOR:	444,57
VALOR SEM ENCARGOS:	444,57
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	444,57
VALOR BDI (28.35%):	126,04
VALOR COM BDI:	570,61
QUANTIDADE:	1,92

13.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	15,5500	10,8850
TOTAL Mão de Obra:					10,8850

VALOR:	10,88
VALOR SEM ENCARGOS:	3,84
VALOR ENCARGOS (83.85%):	7,04
VALOR COM ENCARGOS:	10,88
VALOR BDI (28.35%):	3,08
VALOR COM BDI:	13,96
QUANTIDADE:	608,56

14.1. ADM/SENADOR POMPEU - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0,50000000	5.868,92	2.934,46
18584 ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	0,20000000	14.514,46	2.902,89
TOTAL Mão de Obra:					5.837,35

VALOR:	175,12
VALOR SEM ENCARGOS:	3.533,20
VALOR ENCARGOS (47.76%):	2.304,15
VALOR COM ENCARGOS:	5.837,35
VALOR BDI (28.35%):	1.654,89
VALOR COM BDI:	224,77

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 08.022.041/0001-30 | Prefeitura Municipal: 409707



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

QUANTIDADE:	100,00
-------------	--------

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA
EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.562.041/0001-03 / Av. João Mota Filho - 420/20



PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	23.425,02	100,00 % 23.425,02			100,00 % 23.425,02
2	MOVIMENTO DE TERRA	29.653,56	100,00 % 29.653,56			100,00 % 29.653,56
3	PAREDES E PAINÉIS	41.486,83	57,67 % 23.925,45		42,33 % 17.561,38	100,00 % 41.486,83
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS	60.649,96	0,23 % 139,49		99,77 % 60.510,47	100,00 % 60.649,96
5	COBERTURA	82.749,41	0,77 % 637,17	78,90 % 65.289,28	20,33 % 16.822,96	100,00 % 82.749,41
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	9.763,71	100,00 % 9.763,71			100,00 % 9.763,71
7	REVESTIMENTOS	164.510,47		51,51 % 84.739,34	48,49 % 79.771,13	100,00 % 164.510,47
8	PISOS	130.431,71	20,06 % 26.164,60	79,94 % 104.267,11		100,00 % 130.431,71
9	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	22.672,08	25,95 % 5.883,40		74,05 % 16.788,68	100,00 % 22.672,08
10	INSTALAÇÕES ELETRICAS	51.682,32	54,44 % 28.135,86		45,56 % 23.546,46	100,00 % 51.682,32
11	PINTURA	51.373,94		38,10 % 19.573,47	61,90 % 31.800,47	100,00 % 51.373,94
12	MUROS E FECHAMENTOS	11.146,78	69,50 % 7.747,01		30,50 % 3.399,77	100,00 % 11.146,78
13	SERVIÇOS DIVERSOS	8.495,50			100,00 % 8.495,50	100,00 % 8.495,50
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	22.477,00	21,67 % 4.870,77	40,68 % 9.143,64	37,65 % 8.462,59	100,00 % 22.477,00
		735.376,42	160.346,04	283.012,84	267.159,41	735.376,42
			160.346,04	443.358,88	735.376,42	

CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Antonio Exdras Gomes de Freitas
Antonio Exdras Gomes de Freitas
Socio Administrador

Francisco Café Neto
Francisco Café Neto
Engenheiro Civil
CREAM N° 13334 - D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA
EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 06.702.541/0001-05 | Inscrição Municipal: 420407

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	4,00
DF	Despesas financeiras	1,23
R	Riscos	1,27
TOTAL		6,50
II - BENEFICIO		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	7,40
TOTAL		8,20
III - IMPOSTOS		
I	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 28,35%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

CENPEL-CENTRO NORTE PROJ.EMP.LTDA

Antonio Exdras Gomes de Freitas
Sócio Administrador

Francisco Café Neto
Engenheiro Civil
CREA N° 13334 - D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA
 EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20),
 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
 DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
 CNPJ: 08.562.847/0001-40 - Registro Municipal: 428227

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 03 (TRÊS) MESES

SERVIÇOS:

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Antônia Exdras Gomes de Freitas
 Sócio Administrador

Francisco Café Neto
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 13334 - D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA
EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023




CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.202.041/0001-05 / Insc. Ins. Municipal: 459207



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

CENPEL-CENTRO NORTE PROJ. E EMPRE. LTDA.

Antonio Exdras Gomes de Freitas
Socio Administrador

Francisco Café Neto

Engenheiro Civil
CREA N° 13334 - D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 08.502.041/0001-02 - Insc. Est. Municipal: 458207



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	10,98	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,58	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	11,63	8,83
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	47,57	18,54

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,49	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	2,43	1,84
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,02	2,29
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	11,53	8,75

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,99	3,11
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,45	3,46

CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Antonio Exdras Gomes de Freitas
Socio Administrador

Francisco Café Neto
Engenheiro CIVIL
CREA Nº 13334 - D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA
EEIEF ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BONFIM (KM20),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE



CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.502.041/0001-05 | Município: Senador Pompeu - CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 03 (TRÊS) MESES

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA CERTAME: 07 DE FEVEREIRO DE 2023



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

Horista = 84,35%

Mensalista = 47,55%

A + B + C + D

CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Antonio Exdras Gomes de Freitas
Sócio Administrador

Francisco Café Neto

Engenheiro Civil
CREA N° 13334 - D